
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 63 DEL  01-03-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DITTA ETJCA SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il Comune di Antrodoco ha istituito il servizio scuolabus;

PREMESSO che il Sig. Aldo Castrucci, dipendente del Comune di Antrodoco in
qualità di addetto al trasporto scolastico di ragazzi disabili, ha informato l’Ente, della
assenza dal lavoro;

RITENUTO necessario, provvedere alla copertura del servizio, su esposto, che  va
garantito;

PRESO ATTO dell’ impossibilità in base alla struttura organizzativa dell’ Ente, di
farvi fronte con il personale dipendente;

VISTO l’articolo 32 comma 2 del d.lgs. 50/2016 e smi, il Codice dei contratti
pubblici:
“Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente,
che
contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

CHE a seguito di indagine di mercato l’ Agenzia ETJCA SPA filiale di Roma
Nomentana ha fornito il  nominativo della persona disponibile;

RITENUTO opportuno procedere ad attivare con l’ Agenzia ETJCA SPA ETJCA
SPA filiale di Roma Nomentana la stipula di un contratto di lavoro per complessivi
23 giorni, onde consentire la prosecuzione del servizio trasporto ragazzi disabili che
altrimenti comprometterebbe l’ andamento di tutte le attività scolastiche;



VISTO il preventivo acquisito al ns. prot. n. 1765 dell’ 01.03,2021  dell’ Agenzia
ETJCA SPA filiale di Roma Nomentana, per  la  somministrazione di lavoro a tempo
determinato ai sensi dell’ art. 20, comma 4, del d.lgs. n. 267/2003, per mansione di
autista generico, con una tariffa di € 20,01 per ora oltre IVA;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163, così come modificato, da ultimo, dal
D.L. 70/11, convertito, con modificazioni nella Legge 12.7.11, n. 106, il quale
prevede che per servizi e forniture inferiori a € 40.000,00, è consentito l'affidamento
diretto;
RICHIAMATA la Determina n. 506 del 31.12.2020 con la quale si è provveduto ad
impegnare la somma di € 6146,54 per le spese connesse al trasporto scolastico –
emergenza Covid-19, giusto impegno dell’ ufficio finanziario n. 482/2020;

VISTO  che l’Agenzia Etjca SPA filiale di Roma Nomentana è in regola con i
versamenti contributivi, come risulta dal DURC, che si allega in copia.

VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il decreto sindacale n° 1  del 13.01.2021 con il quale sono state attribuite le
responsabilità degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Ministero dell’ Interno del 13.01.2021, il cui termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è
differito al 31 marzo 2021;

   Per i motivi sopra addotti;

       DETERMINA

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate;

Di prendere atto del contratto di lavoro, con l’ Agenzia ETJCA SPA filiale di Roma
Nomentana per un totale di giorni 23 onde consentire la prosecuzione del servizio
ragazzi disabili;

                                                                      DISPONE

L’invio del presente provvedimento per il conseguente pagamento all’Ufficio
Ragioneria;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.63 del 01-03-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio
con i documenti giustificativi richiamati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.63 del 01-03-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 19-03-2021  R.A. n°  201

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 19-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 19-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.63 del 01-03-2021 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


